
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091100216

216

Nº 175, sexta-feira, 11 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00024

O Município de Dom Eliseu, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM
ELISEU, por intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão Presencial N° 9/2020-
00024, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO E DE SEGURANÇA PARA PREFEITURA E
FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM ELISEU/PA. Com abertura em 23/09/2020 às 10:00hs, na
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av
Jk de Oliveira, 02, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00, sites
http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br

GILSON BRITO SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-00026

O Município de Dom Eliseu, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
por intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão Presencial em Sistema de Registro
de Preço - SRP N° 9/2020-00026, tipo menor preço, para CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA
REGISTRO DE PREÇOS COM A INTENÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA, SONORIZAÇÃO E
ILUMINAÇÃO DO PRÉDIO DO TEATRO MUNICIPAL DE DOM ELISEU/PA. Com abertura em
23/09/2020 às 14:00hs, na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOM ELISEU. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Av Jk de Oliveira, 02, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 08:00 às 14:00, sites http://www.domeliseu.pa.gov.br e
http://www.tcm.pa.gov.br

GILSON BRITO SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2020

Firmado em 17/08/2020, com a pessoa Jurídica: VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA
- EPP, CNPJ: 21.997.155/0001-14. Objeto: Aquisição de Aquisição de moveis, equipamentos
e assessórios de informática, eletrodomésticos em geral para serem utilizados pela
Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA, e suas secretarias, exercício 2020.
Amparo: PREGÃO ELETRONICO Nº001/2020, Vigência: 17/08/2020 A 31/12/2020, Recurso
Orçamentário: Recursos próprios. Valor R$ 231.104,70 (Duzentos e Trinta e Um Mil e Cento
e Quatro Reais e Setenta Centavos): pelo Contratante: ADELIO DOS SANTOS DE SOUSA ,
CPF: 281.432.992-87, e pelo Contratado: MARINA NOVA DA COSTA MENDES, CPF:
007.399.241-09.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATOS DE CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2020. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
consultoria de Trânsito Para Capacitação da Equipe de Gestão do Demutran e da Jari (Junta
Administrativa de Recursos de Infração). Contrato nº 237/2020: Prefeitura Municipal de
Igarapé - Açu, CNPJ nº 05.149.117/0001-55, e Atlas Consultoria e Projetos de Trânsito E
Transporte Eireli - Me, CNPJ nº 28.592.609/00001-16. Valor Global: R$ 17.350,00
(dezessete mil trezentos e cinquenta reais). Data de Assinatura: 24 de agosto de 2020.

CARTA CONVITE Nº 002/2020. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços
Gráficos para os diversos departamentos da Prefeitura do Município de Igarapé-Açu.
Contrato nº 215/2020: Prefeitura Municipal de Igarapé - Açu, CNPJ nº 05.149.117/0001-55,
e M C Ramos Saldanha Eireli, CNPJ nº 30.021.062/0001-40. Valor Global: R$15.110,00
(quinze mil e cento e dez reais). Data de Assinatura: 15 de julho de 2020.

CARTA CONVITE Nº 002/2020. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços
Gráficos para os diversos Departamentos da Prefeitura do Município de Igarapé-Açu.
Contrato nº 216/2020: Secretaria Municipal de Assistência Social / Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ nº 15.448.197/0001-01, E M C Ramos Saldanha Eireli, CNPJ nº
30.021.062/0001-40. Valor Global: R$ 2.430,00 (dois mil e quatrocentos e trinta reais). Data
de Assinatura: 15 de julho de 2020.

CARTA CONVITE Nº 002/2020. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços
Gráficos para os diversos departamentos da Prefeitura do Município de Igarapé-Açu.
Contrato nº 217/2020: Secretaria Municipal de Educação / Fundo Municipal de Educação,
CNPJ nº 20.265.587/0001-78, e M C Ramos Saldanha Eireli, CNPJ nº 30.021.062/0001-40.
Valor Global: R$ 47.100,00 (quarenta e sete mil e cem reais). Data de Assinatura: 15 de
julho de 2020.

CARTA CONVITE Nº 002/2020. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços
Gráficos para os diversos departamentos da Prefeitura do Município de Igarapé-Açu.
Contrato nº 218/2020: Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.718.379/0001-96, e M C Ramos Saldanha Eireli, CNPJ nº 30.021.062/0001-40. Valor
Global: R$ 91.620,00 (noventa e um mil e seiscentos e vinte reais). Data de Assinatura: 15
de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2020

Origem: Dispensa de Licitação nº 17/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
E MATERIAL DE CONSUMO DE SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA. Contratante: Prefeitura
Municipal/Secretaria Municipal de Educação de Igarapé-miri. Contratado: S M SASSIM DA
SILVA ME, CNPJ Nº 26.851.905/0001-69. Valor Global: R$ 394.123,00. Vigência: 10/09/2020
à 31/12/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2020

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso VI da Lei
8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de acordo com
o relatório da Comissão Permanente de Licitação Contratado: S M SASSIM DA SILVA ME,
CNPJ Nº 26.851.905/0001-69. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL
DE CONSUMO DE SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal Educação de Igarapé-Miri. Valor Global: R$ 394.123,00.

MARIA ISABEL DOS SANTOS BAHIA
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 006/2020-PMI-D, CONTRATO Nº 072/2020-PMI-D, Celebrado com Rosilda
Correa de Sousa, CPF:906.611.092-91. Objeto: Locação de Imóvel para funcionamento da
Escola Salmo XXIII, para o Fundo Municipal de Educação localizada na Zona Rural, no
Município de Igarapé-Miri. Valor Mensal R$ 2.000,00. Vigência 01/04/2020 a
31/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.
SESSÃO PÚBLICA: 23/09/2020 às 10:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpligmiripmi@gmail.com.

WILLO TEIXEIRA DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Tomada de Preços nº 006/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa para
perfuração de poços semiartesianos para atender a demanda das Comunidades do
Município de Itaituba-PA. Contrato nº: 20200294. Contratante: Prefeitura Municipal de
Itaituba. Contratada(o): R & J Campos Serviços LTDA ME. Valor: R$ 553.252,64. Contrato nº:
20200295. Contratada(o): Amazônia Negócios Consultoria Assessoria e Serviços LTDA.
Valor: R$ 562.030,58. Contrato nº: 20200296.Contratada(o): V S Serviços de Locações
EIRELI.Valor: R$ 106.520,13. Programa de trabalho: Exercício 2020 Projeto
1213.171220601.1.046 Ampliação do Microssistema de Água na Zona Rural e Garimpeira,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99.
Vigência: 04 de Setembro de 2020 a 04 de Março de 2021. Data da assinatura: 04 de
Setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201108001

Processo nº 108/2020 - CPL/PMJ.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio

da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na modalidade PREGÃO EL E T R Ô N I CO
Nº 20201108001 - SEMSA que versa sobre a Aquisição de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, declarando vencedoras as
seguintes empresas: A. Neto dos Santos - Epp, CNPJ: 03.075.858/0001-03 no valor total de
R$ 82.422,62 (oitenta e dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e dois
centavos); Branco e Correa Ltda, CNPJ: 03.751.669/0001-03 no valor total de R$ 126.679,66
(cento e vinte e seis mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos); L M
P de Souza Eireli, CNPJ: 16.992.532/0001-92 no valor total de R$ 83.997,11 (oitenta e três
mil novecentos e noventa e sete reais e onze centavos), e Supermercado Eco Ltda, CNPJ:
23.680.287/0001-43 no valor total de R$ 260.176,11 (duzentos e sessenta mil cento e
setenta e seis reais e onze centavos).

Juruti-PA, 10 de setembro de 2020.
ALBERLANA SANTARÉM DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetivo alteração contratual no valor de R$57.344,95 nos
termos do art. 65, inciso II, alínea 'b', $ 1º, da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato
a ter o valor total de R$1.471.447,56. Com inicio da vigência 01 de setembro de 2020.
Contrato nº: 20200270. Oriundo do processo administrativo na modalidade Tomada de
Preço nº2/2020-00002 Contratante: Fundo Municipal de Educação CNPJ sob o
nº29.895.598/00001-06. Contratada: Marajó A R Construir Comercio e Serviço EIRELI do
CNPJ sob o nº 09.649.986/0001-48.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00027-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais
permanentes e suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal, secretarias e fundos municipais de Mae do Rio - Pa. Abertura: 24/09/2020. As
09h:00, pelo portal www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. -
Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site:

www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 6º termo aditivo (PRAZO) referente ao Convite nº 1/2018-100801, contrato nº
20180140, tendo como Objeto: Contratação de Empresa Para Construção de Micro-
Sistema de Abastecimento de Água Para Atender As Comunidades de Nazaré do Fugido
E Vila Quadros No Município de Magalhães Barata. Contratante: Prefeitura Municipal
de Magalhães Barata, Contratado: M d I Engenharia E Comercio Ltda, Cnpj:
17.370.391/0001-39 Prorrogação de Prazo: por igual período ao contrato original.
Vigência: 28/08/2020 a 23/12/2020. Assinatura: 26/08/2020.

ESPECIE: 3° Termo de Aditivo (PRAZO), referente a Tomada de Preço 2/2018-071201.
Contrato nº 20190088. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços
Técnicos Especializados Em Planejamento, Organização, Preparação E Realização de
Concurso Público de Provas Objetivas - de Caráter Eliminatório, Classificatório E Prova
de Títulos Para Provimento de Cargos No Quadro Efetivo de Magalhães Barata-Pa.
Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata. Contratado: Inaz do Para
Serviços de Concursos Públicos Ltda. Prorrogação de igual período. Vigência:
11/09/2020 à 11/03/2021. Assinatura: 08/09/2020.

ESPÉCIE: 3º Termo de Aditivo referente PRAZO, Tomada de Preços Nº 2/2019-210601.
Contrato 20190170. Objeto: Contratação de Empresa Para A Execução do Projeto de
Educação Em Saúde Ambiental Em Projetos de Coleta, Reciclagem E destinação de
Resíduos Sólidos Para Promoção da Saúde E Qualidade de Vida No Município de
Magalhães Barata, Conforme Proposta Nº 028198/2016 Referente Ao Convênio Nº
839417/2016 Funasa. Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata,
Contratada: Renato dos Santos Silva Serviços Me, Cnpj: 17.281.172/0001-83, Prazo de
120 dias, Vigência: 28//08/2020 à 28/12/2020. Assinatura: 26/08/2020.

ESPÉCIE: 1º Termo de Aditivo (PRAZO), Referente Ao Processo: Carona Nº A/2019-
100901, Objeto: Adesão À Ata de Registro de Preços Nº 2207001/2019 - Pp-Srp/Pmsbp,
Que Tem Como Objeto Registro de Preços Para Eventual E Futura Contratação de
Empresa Para Fornecimento de Peças Automotivas de Reposição E Aquisição de Pneus,
Câmaras de Ar E Protetores de Pneus Para Os Veículos E Maquinários da Frota Oficial
do Município de Santa Bárbara do Pará, Unidades Administrativas E Fundos Municipais,
Conforme Especificações Constantes No Anexo I - Termo de Referência, Proveniente do
Pregão Presencial Nº 50/0062019-Pp-Srp-Pmsbp. Contrato N° 20190171 Contratante:
Fundo Municipal de Saúde, Contratada: Lopes Pneus Comercio e Repres Ltda, Cnpj:
34.897.702/0001-31. Contrato N° 20190172 Contratante: Fundo Municipal de
Assistencia Social, Contratada: Lopes Pneus Comercio e Repres Ltda, Cnpj:
34.897.702/0001-31. Contrato N° 20190173 Contratante: Prefeitura Municipal de
Magalhães Barata, Contratada: Lopes Pneus Comercio E Repres Ltda, Cnpj:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-11T01:54:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




